



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.517.555,30	2.960.117,56	8.370.668,00	3.384.851,10	9.517.555,30	7.685.096,53
RECEITAS DE CAPITAL	245.149,49	178.000,08	534.000,00	30.875,00	245.149,49	308.550,00
SUBTOTAL	9.762.704,79	3.138.117,64	8.904.668,00	3.415.726,10	9.762.704,79	7.993.646,53
(-) DEDUÇÕES	1.137.389,62	319.222,64	957.668,00	390.051,00	1.137.389,62	831.936,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.736,51	9.666,72	29.000,00	30.765,30	64.736,51	19.806,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.000,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.072.653,11	301.555,92	904.668,00	359.285,70	1.072.653,11	812.129,99
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.625.315,17	2.818.895,00	7.947.000,00	3.025.675,10	8.625.315,17	7.161.710,29

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.183.594,10	2.727.864,70	8.183.594,10	2.701.446,34	7.868.935,98	3.151.214,58	7.849.084,41	6.275.753,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.183.594,10	2.727.864,70	8.183.594,10	2.701.446,34	7.868.935,98	3.151.214,58	7.849.084,41	6.275.753,22
DESPESAS DE CAPITAL	604.781,06	201.593,69	604.781,06	140.904,22	526.592,75	182.604,58	526.592,75	410.035,30
(-) Deduções	110.000,00	36.666,67	110.000,00	-4.772,03	105.227,97	36.761,43	105.227,97	43.045,98
Amortização de Dívida	110.000,00	36.666,67	110.000,00	-4.772,03	105.227,97	36.761,43	105.227,97	43.045,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.678.375,16	2.892.791,72	8.678.375,16	2.847.122,59	8.290.300,76	3.297.057,73	8.270.449,19	6.642.742,54
RESULTADO	-7.605.722,05	-2.591.235,80	-7.773.707,16	-2.487.836,89	-7.217.647,65	-2.937.772,03	-7.197.796,08	-5.830.612,55
RESULTADO	-53.059,99	-73.896,72	-731.375,16	178.552,51	335.014,41	-271.382,63	354.865,98	518.967,75

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	325.609,01	257.142,47	220.381,04	-36.761,43	-105.227,97
(-) Disponibilidade de Caixa	599.257,02	114.882,10	472.041,01	357.158,91	-127.216,01
(-) Aplicações Financeiras	337.775,14	1.206.317,16	202.456,73	-1.003.860,43	-135.318,41
(-) Demais Ativos Financeiros	179.572,01	195.440,29	200.683,99	5.243,70	21.111,98
(+) Restos a Pagar Processados	561.871,82	54.398,93	135.419,76	81.020,83	-426.452,06
II - Dívida Consolidada Líquida	-229.123,34	-1.205.098,15	-519.380,93	685.717,22	-290.257,59
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-229.123,34	-1.205.098,15	-519.380,93	685.717,22	-290.257,59